
Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne  

10.5.2023 v Hradci Králové 

 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise: 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD přítomen 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

npor. MUDr. Martin ŠTAJER přítomen 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

prap. Mgr. Adam PÁSLER přítomen 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č.9 ze schůze výboru SVM konané dne 8.2.2023 

3. 21.konferece SVM 28.-29.11.2023 (M. BOHONĚK, P. CHMÁTAL, M. JAKL) 

• Organizační aktuality 

• Příprava programu, programové sekce 

 

4. 67. konference vojenských internistů – předběžná informace (J. HORÁČEK) 
 

5. Koncepce zásobování krví v systému zdravotnického zabezpečení vojsk  (M. 
BOHONĚK) 
 

6. Informace o činnosti SMVL a představení nového výboru sekce (D. THIBAUD) 
 

7. Informace o činnosti SNLZP (A. PÁSLER) 

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

9. Round table  



Jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 9:45. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č.9 ze schůze výboru SVM konané dne 8.2.2023 

Bez připomínek. 

 

3. 21. konference SVM 

Výbor schválil rámec programu konference: 28.11. bude v gesci Sekce mladých vojenských 

lékařů a Sekce nelékařských zdravotnických pracovníku. Předpokládá se 1 blok věnovaný 

chirurgické problematice, 1 blok věnovaný interní problematice a 1 blok se zaměřením zvoleným 

Sekcemi. Posterová sdělení budou prezentována ve večerních hodinách. Výbor očekává 

významné navýšení rozsahu posterových sdělení oproti předchozímu ročníku. 

29.11. bude zařazen blok Poučení z Rusko-ukrajinské války. Partnery z Ozbrojených sil Ukrajiny 

osloví M. JAKL. Dále bude do programu nově zařazen blok Historie vojenského zdravotnictví 

v trvání 90 min. Vojenský historický ústav osloví  P. CHMÁTAL, FVZ osloví M. JAKL.  

 

4. 67. konference vojenských internistů 

J. HORÁČEK seznámil výbor s konáním 67. konference vojenských internistů, která proběhne 16.-

18.10.2023 v Brně. Pozvánka již byla zveřejněna na webu SVM.  

 

5. Koncepce zásobování krví v systému zdravotnického zabezpečení vojsk   

M. BOHONĚK výboru představil Koncepci zásobování krví v systému zdravotnického 

zabezpečení vojsk. Výbor  vzal na vědomí. V dokumentu jsou mj. definovány 

odhadované zdravotnické ztráty při symetrickém konfliktu a tomu odpovídající potřeba 

zásobování krví. Jedním z nově pojmenovaných perspektivních řešení je zajištění sušené 

plazmy.  
 

6. Informace o činnosti SMVL  

Proběhlo předání agendy novému předsednictvu SMVL. D. THIBAUD vznesl dotaz na 

možnosti financování Kazuistického víkendu pořádaného Sekcí. M. JURCZYK navrhl další 

postup. O finální formě a rozsahu podpory rozhodne výbor SVM na příštím zasedání po 

doplnění podkladů ze strany SMVL 

 

7. Informace o činnosti SNLZP  

A. PÁSLER informoval výbor o volbách do předsednictva SNLZP plánovaných na listopad 

2023. 
 

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Nebyly předloženy žádné žádosti o přijetí nových členů SVM.  

 

9. Round table  

• Byla diskutována metodika použití sušené plazmy. Výbor za jedno z možných řešení 

považuje zavedení přípravku Octaplas do systému zdravotnického zabezpečení vojsk, 

jehož uvední na trh se očekává do konce roku 2023.  



• D. THIBAUD seznámil výbor s činností pracovní skupiny organizující změnu kompetencí 

zdravotnického personálu AČR a s činností pracovní skupiny připravující změnu vedení 

zdravotnické dokumentace. 

Výbor diskutoval možný budoucí nedostatek lékařů se specializací v oboru vnitřní 

lékařství (všeobecná interna) v AČR. T.č. není možné rychlé navýšení počtu lékařů v 

odbornosti. 

M. JAKL seznámil výbor s novými poznatky z vedení Rusko-ukrajinské války. 

A. PÁSLER informoval výbor o pozitivních ohlasech na 20. konferenci SVM a na web SVM. 

Další schůze výboru proběhne v Hradci Králové 4.9.2023 v 9:30.  

 

Schůze výboru skončila v 11:30. 

     

 

 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

 

  

 Předseda výboru SVM 

 plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

 

 

 


